令和４年 ８月 ４日

郡 市 区 等 医 師 会  御中

大 阪 府 医 師 会

  （ 公 印 省 略 ）

熱中症予防の普及啓発・注意喚起について（再周知依頼）

平素より産業保健活動の推進に格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

標記につきまして、別添のとおり、厚生労働省医政局総務課より日本医師会宛に、周知協

力依頼がありました。

 近年、多数の熱中症による健康被害が報告されており、国民一人ひとりに対する熱中症予

防の普及啓発・注意喚起等、万全の対策が求められています。こうした状況から、令和４年

５月２４日付で「熱中症予防の普及啓発・注意喚起について」（日医発第 397 号 (地域・健

Ⅰ・健Ⅱ・介護)、６月１日付府医通知）をご案内申し上げておりますが、今般の事務連絡に

より、改めて周知の依頼がなされました。

熱中症予防のリーフレット等の各種資料については、別添資料の厚生労働省事務連絡に記

載された URL からご参照頂けます。

また、今年も引き続き、新型コロナウイルス感染症対策を継続していただく必要がありま

すが、特に屋外での活動においては、マスクを外すことが推奨されている点を踏まえ、熱中

症予防に取り組んでいただくことが重要とされておりますことにご留意頂きたく存じます。

貴会におかれましても、本件主旨をご理解の上、会員への周知方につきまして、ご高配を

賜わりますようお願い申し上げます。

●熱中症予防の普及啓発・注意喚起について（再周知依頼）

https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/chiiki/2022chi_781.pdf

※ユーザー名とパスワードでのログインが必要です。

ユーザー名：会員 ID（日医刊行物送付番号）の 10桁の数字（半角で入力）です。

       宛名シール下部に印刷されている 10桁の数字です。

パスワード：生年月日の「西暦の下 2桁、月 2桁、日 2桁」を並べた 6桁の数字で

      す（半角入力）

※事務局：地域医療 1課 堀田（TEL 06-6763-7012・FAX 06-6766-2875）

https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/chiiki/2022chi_781.pdf